
 Handball-Nordrhein e.V. 
Mitglied im Deutschen Handballbund e.V.  

Homepage: www.handball-nordrhein.de             Email: schlieder@handballkreiswesel.de 

 

nuLiga & nuScore-Beauftragter                  6. Juli 2023 

  

 

nuLiga & nuScore-Beauftragter: 
André Schlieder, Ehrenmalstraße 26b, 47447 Moers, Tel.: 02841-8820946, Mobil: 0171-4463796, Fax: 02841-8820948;  

  E-Mail: schlieder@handballkreiswesel.de 

 

nuLiga-Beauftragte der Handballkreise des Handball-Nordrhein: 
 

1. Bergischer Handballkreis (Handballkreis 1) 
a) Stephan Becker (stephan.becker@bhk-handball.de) 

 
2. Handballkreis Aachen/Düren (Handballkreis 2) 

a) Achim Heinrichs (Herrenwart@handballkreisaachendueren.de)  
 
3. Handballkreis Bonn/Euskirchen/Sieg (Handballkreis 3) 

a) Klaus Steinert (klaus.steinert@handball-bes.de) 
b) Regina Ufer (regina.ufer@handball-bes.de)  

 
4. Handballkreis Düsseldorf (Handballkreis 4) 

a) Heinz-Dieter Köster (heidiekoe@web.de) 
b) Wolfgang Goeken (goeken-haan@t-online.de) 

 
5. Handballkreis Essen (Handballkreis 5) 

a) Stefan Hox (nuadmin@hkessen.de) 
 
6. Handballkreis Köln/Rheinberg (Handballkreis 6) 

a) Alwin Schmitz (a.schmitz@hkkr.de)  
b) Thomas Ostermann (t.ostermann@hkkr.de)  

 
7. Handballkreis Krefeld-Grenzland (Handballkreis 7) 

a) Joop Cosman (joop.cosman@web.de) 
b) Daniel Wille (daniel.wille@gmx.de) 

 
8. Handballkreis Mönchengladbach (Handballkreis 8) 

a) Markus Breyer (m.breyer@handballkreis-moenchengladbach.de) 
b) Niklas Dorendorf (n.dorendorf@handballkreis-moenchengladbach.de) 

 
9. Handballkreis Oberberg (Handballkreis 9) 

a) Karl-Walter Marx (k.Marx@handball-mittelrhein.de)  
 
10. Handballkreis Rhein-Ruhr (Handballkreis 10) 

a) Matthias Stöwer (matthiasstoewer@arcor.de) 
b) Niels Stengel (niels.stengel@gmail.com) 

 
11. Handballkreis Wesel (Handballkreis 11) 

a) André Schlieder (schlieder@handballkreiswesel.de) 
 
12. Handballkreis Wuppertal-Niederberg 

a) Michael Haferkamp (michael.haferkamp@gmx.de) 
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